Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: ao Departamento de Transito, solicitando estudos visando a proibição do

estacionamento de caminhões de grande porte em via do bairro do Bosque .

REQUERIMENTO N° 703/2016
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: AO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, SOLICITANDO
ESTUDOS VISANDO A PROIBIÇÃO DO ESTACIONAMENTO DE
CAMINHÕES DE GRANDE PORTE EM VIA DO BAIRRO DO
BOSQUE.

PROTOCOLO GERAL N° 805/2016
Data: 04/04/2016 - Horário: 11:21

1111111111111111111

DO
ll 4 	2r3

Fefipe Cés r Ve
Presidente

Senhor Presidente:

REQUEIR0à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao :

ao Departamento de Transito, solicitando estudos visando a proibição do estacionamento de

caminhões de grande porte em via do bairro do Bosque, nas proximidades do portão dos fundos

do DSM.

Faço esta solicitação, atendendo aos reclames dos moradores da Rua Ten. Cel .Alexandre

M.Monteiro, no Bairro do Bosque que questionam o trafego e estacionamento de caminhões

pesados nesta via, fato este que vem causando inúmeros transtornos a todos os moradores,

causando trinca nas residências e danificando consideravelmente o asfalto da via.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 04 de Abril de 2016.

Vereador Antônio Alves da Silva

Toninho da Farmácia

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1